Министерство просвеIIIения Российской Федерации
Федеральное государственнЬе бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
<<Ярославский госуларственный педагогический университет

им. К.Щ. Ушинского>>

прикАз

Jф

?

lq /2.а ;D;.1 г.

Об установлении стоимости
подготовки к сдаче
кандидатских экзаменов
в 202З12024 ул.ебном году

На основаниирешения Ученого совета университета от 26 сентября2023
года, протокол Nл 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установитъ стоимость подготовки к сдаче кандидатских экзаменов в

202З12024 учебном году без освоения программ подготовки научных и научно.
педагогических кадров в аспирантуре в следующем размере:

2, Установить стоимость подготовки к сдаче кандидатских экзаменов
в 202312024 учебном году без освоения программ подготовки научных и
научно-педагогических кадров в аспирантуре для лиц из числа работников
ЯГПУ им. К.Щ, Ушинского в следующем размере:

Образовательные услуги
Стоимость (руб.)

История и
философия

науки

Иностранный
язык

Специальная
дисциплина

Лекции, семинары,
практические занятия,
проверка рефератов,
консультации

,7зв5 7зв5 73в5

Образователъные услуги
Стоимостъ (руб.)

История и
философия

наукц

Иностранный
язык

Сшециальная
дисциплина

Лекции, семинары,
практические занятия,
проверка рефератов,
консультации

3500

ffi
з500 3500

Ректор университета М.В. Груздев

ь*

h'*ё

lЁ;s;
fý
ý9/

у r